
 
214 

            
 

RIO CUARTO, 5 de abril de 2017. 
 
 VISTO, la nota presentada por la Dirección del Departamento de 
Ciencias de la Comunicación (5-50), solicitando se le otorgue extensión de 
regularidad a estudiantes de las carreras Comunicación Social (38) y 
Licenciatura en Ciencia de la Comunicación (3), y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la nota citada precedentemente, los estudiantes solicitan 
extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las carreras del 
Departamento de Ciencias de la Comunicación (5-50). 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha 
expedido en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos en tanto 
se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 356/10 y C.D. Nº 
129/01. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar la extensión de la regularidad  en las asignaturas y a 
los estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con dos (2) fojas forma 
parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 214/2017 
 
I.C. 



 
  214 

 
 

ANEXO 
(RESOLUCION DECANAL Nº 214/17) 

 
DEPARTAMENTO: Ciencias de la Comunicación (5-50) 
CARRERAS:  Comunicación Social (38) 

Licenciatura en Ciencia de la Comunicación (3) 
ESTUDIANTE CARRERA ASIGNATURAS Observación 

ALBA, Oscar Eduardo  
(D.N.I. 33.814.548) 

Comunicación 
Social 

Sonido (6121) 
Periodismo y 
Comunicación Impresa 
(6136) 

Mayo 2017 

BELMONTE 
GUARIENTO, María 
José 
(D.N.I. 30.536.316) 

Comunicación 
Social 

Ética, Comunicación y 
Derecho (6138) 
Teoría de la 
Comunicación Humana I 
(6115) 

Mayo 2017 

FERNÁNDEZ, Julieta 
del Valle 
(D.N.I. 37.192.493) 

Comunicación 
Social 

Metodología de la 
Investigación Social I 
(6139) 
Guion (6140)  

Mayo 2017 

FERREYRA, Rocío del 
Valle 
(D.N.I. 38.021.773) 

Comunicación 
Social 

Metodología de la 
Investigación Social I 
(6139) 

Mayo 2017 

FERREYRA, Rocío del 
Valle 
(D.N.I. 38.021.773) 

Comunicación 
Social 

Teoría de la 
Comunicación Humana II 
(6118) 
 

Mayo 2017 

FERRO, Florencia 
Agustina 
(D.N.I. 36.415.217) 

Licenciatura en 
Ciencia de la 
Comunicación 

Metodología de la 
Investigación Social I 
(6139) 
Introducción al 
Planeamiento (6125) 

Mayo 2017 

GAZZANIGA, Ángelo 
Ignacio 
(D.N.I. 36.647.574) 

Comunicación 
Social 

Metodología de la 
Investigación Social I 
(6139) 
Teoría de la 
Comunicación Humana II 
(6118)  

Mayo 2017 

GIORGI, Gimena  
(D.N.I. 36.029.562) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Semiótica (6116) 
Introducción a la 
Sociología (6134) 

Mayo 2017 

LUCIANO, María 
Guadalupe 
(D.N.I. 37.875.771) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Comunicación Humana I 
(6115) 
 

Mayo 2017 

MACCIÓ, Giova nna 
Janet 
(D.N.I. 37.488.872) 

Comunicación 
Social 

Ética Comunicación y 
Derecho (6138) 

Mayo 2017 



 
  214 

 
 

MIGLIORE, Gerardo 
Carlos 
(D.N.I. 35.909.580) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Sonido (6121) 
Periodismo y 
Comunicación Impresa 
(6136) 

Mayo 2017 

MORALES, Néstor 
Javier 
(D.N.I. 25.698.309) 

Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Periodismo y 
Comunicación Impresa 
(6136) 

Mayo 2017 

MORIENA, Quillén 
Aymará  
(D.N.I. 48.693.585) 

Licenciatura en 
Ciencias de 
Comunicación 

Teoría de la 
Comunicación Humana II 
(6118) 

Mayo 2017 

OROZCO, Kevin Roy  
(D.N.I. 37.132.982) 

Comunicación 
Social 

Metodología de la 
Investigación Social I 
(6139) 

Mayo 2017 

PICCO, Agustina  
(D.N.I. 37.489.531) 
 

Comunicación 
Social 

Teoría de la 
Comunicación Humana II 
(6118) 
Teoría del Desarrollo 
(6143) 

Mayo 2017 

RAMÓN, Pablo Rubén  
(D.N.I. 37.177.524)  

Comunicación 
Social 

Metodología de la 
Investigación Social I 
(6139) 

Mayo 2017 

ROSALES, Giulia 
Dominique 
(D.N.I. 38.018.358) 

Comunicación 
Social 

Periodismo y 
Comunicación Impresa 
(6136) 
Ética, Comunicación y 
Derecho (6138) 

Mayo 2017 

SACCHETTA, María 
Antonela 
(D.N.I. 35.915.291) 

Comunicación 
Social 

Metodología de la 
Investigación Social I 
(6139) 

Mayo 2017 

VIDALLÉ, Julián 
Laureano 
(D.N.I. 35.939.463) 

Comunicación 
Social 

Gráfica (6119) Mayo 2017 

ZABALA, Rocío Daniela  
(D.N.I. 35.671.355) 

Comunicación 
Social 

Lenguaje y 
Comunicación (6133) 

Mayo 2017 

 


